
1/4

• la L.R. 13 novembre 1998 n° 31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii. e il CCRL vigente;

• la legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’

ASE si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e

ss. l’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale,

che l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della

citata L.R. n. 31/1998;

• lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della Giunta

n. 18/17 del 12/04/2018, come aggiornato con Delibera Regionale della Giunta

Regionale n. 2/28 del 21.01.2021

• il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è stata

nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate;

• le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot.

693del 5/07/2022 , n. 53 prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adotta, modifica la

struttura organizzativa e aggiorna il funzionigramma dei servizi e la determina

del Direttore Generale n. 91/1485 del 23/06/2023 con la quale si adotta l’

ulteriore modifica organizzativa; 

• la Determina del Direttore Generale n. 28 prot. 483 del 31 gennaio 2024 di

“Aggiornamento annuale e approvazione Piano Integrato di Attività e

Organizzazione 2024-2026. Art. 6 DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla

legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.m.i. “Misure urgenti per il

VISTI

IL DIRETTORE

Rettifica determinazione del Direttore Generale n. 157/2189 del 11/09/2023

"Conferimento dell’incarico di Responsabile della Corruzione e per la Trasparenza

dell’ Agenzia Sarda delle Entrate, con le funzioni e i compiti, previsti dalla legge n.

190 del 6 novembre 2012 e dai successivi decreti legislativi attuativi"

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE



2/4

che a seguito della risoluzione anticipata del comando della Dott.ssa Claudia

Madeddu Direttore del Servizio Contenzioso, Contabilità e personale, Affari generali,

PRESO ATTO

la determinazione del Direttore Generale n. 157/2189 del 11/09/2024 "Conferimento

dell’incarico di Responsabile della Corruzione e per la Trasparenza dell’ Agenzia

Sarda delle Entrate, con le funzioni e i compiti, previsti dalla legge n. 190 del 6

;novembre 2012 e dai successivi decreti legislativi attuativi"

RICHIAMATA

• l’art 10 della legge regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE)

che disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che

“L’ASE si articola in servizi diretti da dirigenti”;

• l’articolo 12 dello Statuto dell’ASE che disciplina i compiti del Direttore generale

dell’ASE;

• l’art. 12 comma 1 dello Statuto dell’ASE che prevede che il Direttore Generale

“è il legale rappresentante dell'Agenzia, la dirige e ne è responsabile"

• l’art. 12 comma 2 lettera h) dello Statuto dell’ASE che prevede che il Direttore

Generale “determina le dotazioni organiche e adotta gli atti per il reclutamento

del personale;

• la Determinazione n. 12/298 del 17/01/2025   concernente “Proroga esercizio

provvisorio anno 2025 - mese di febbraio;

• il Decreto del Presidente della Regione n. 93 del 9.07.2024, su conforme

delibera di Giunta n. 16/25 del 12 giugno 2024, che designa il Dott. Ruzzittu

quale Revisore unico dei conti dell’ Agenzia Sarda delle Entrate;

VISTI

rafforzamento  della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni

funzionale

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per

l'efficienza della giustizia” e successive integrazioni e modifiche;

• la determina del Direttore Generale n. 27 prot. 545 del 9 marzo 2023 di

approvazione del Regolamento di         organizzazione e funzionamento degli

uffici;



3/4

di acquisire le    dichiarazioni sulla insussistenza di cause di inconferibilità -

incompatibilità di cui al d.lgs. n. 39/2013;

ART.2

di attribuire alla Dott.ssa Daniela Scanu, funzionario di categoria D dell'ASE, le

funzioni di sostituto del RPCT in caso di di assenza temporanea o di legittima

astensione per sussistenza di un conflitto di interesse;

ART.1

DETERMINA

il conferimento dell'incarico non prevede alcun compenso aggiuntivoDATO ATTO CHE

individuare il sostituto del   RPCT in caso di di assenza temporanea o di legittima

astensione per sussistenza di un conflitto di interesse  nella Dott.ssa Daniela

Scanu,  funzionario di categoria D dell'ASE,   già componente dell'Ufficio di supporto

all'RPCT, la quale possiede i requisiti e la preparazione necessaria e che ha

manifestato la propria disponibilità allo svolgimento dell'incarico;

R ITENUTO

OPPORTUNO

• che la posizione di Direttore del Servizio Contenzioso, Contabilità e personale,

Affari generali, appalti, innovazione e formazione è attualmente vacante nelle

more della conclusione della procedura concorsuale per il reclutamento di 40

dirigenti avviata dalla Regione Autonoma della Sardegna;

• la funzione dirigenziale del ServizioGestione delle Entrate, Riscossioni, Studi,

Consulenze è stata assegnata con Determina n. 116/1809 del 28/7/2023 alla

Dott. Dedola, funzionario di categoria D della RAS, ai sensi dell'articolo 28,

comma 4 bis, della legge regionale n. 31/1998, assegnato temporaneamente

all'ASE;

CONSIDERATO

appalti, innovazione e formazione  che svolgeva funzioni sostitutive del RPCT in caso

di assenza temporanea o di legittima astensione per sussistenza di un conflitto di

interesse, si rende necessario individuare un altro sostituto;

per le motivazioni esposte in premessa che fanno parte integrante della presente



4/4

 

di trasmettere, per conoscenza, il presente atto al Revisore unico dell’Agenzia Sarda

delle Entrate oltre che all’O.I.V. dell’ASE;

ART.4

di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione amministrazione

trasparente

ART.3

Il presente provvedimento non è sottoposto a controllo ai sensi della legge regionale del 15/05/1995 n. 14

e smi e la presente determinazione è comunicata per conoscenza all’Assessore della programmazione,

bilancio, credito e assetto del territorio, al RPCT e ai dipendenti dell'Ufficio di supporto.

 


		2025-01-27T15:55:51+0100
	Stefania Masala
	Firmato digitalmente da


		2025-01-27T15:55:54+0100
	AGENZIA SARDA ENTRATE




